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SIDE 2 AF 4 Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

Formanden havde følgende meddelelser: 

Eksamenshuset – Ved uregelmæssigheder under en eksamen afholdt i 

eksamenshuset, har der manglet en formaliseret procedure for, hvordan 

det formidles til eksamensadministrationen på det pågældende institut. 

Ved vintereksamen 22/23, har der ved 2 eksaminer, været problemer 

med ”Wacom board”/tegnepladen, som var tilgængelig under eksamen 

og de studerende blev kompenseret ved at forlænge deres eksamenstid. 

Instituttet blev i denne omgang ikke orienteret om problemerne, før de 

studerende gjorde opmærksom på det. Eksamenshuset har lovet at de 

fremover sender en rapport til instituttet, når der opstår 

uregelmæssigheder under eksamensafholdelse. 

Omorganisering af studievejledningen - Dekanen har truffet beslutning 

om omorganisering af studievejledningen. AC-vejlederne og 

studenterstudievejlederne samles i én nyoprettet enhed på fakultetet pr. 

1. juni, 2023. Dog er der endnu ikke oprettet kontorpladser til alle, 

hvorfor vejlederne har fast base på institutterne frem til uge 43. Der 

ansættes en ny leder, som skal prioritere opgaverne i samarbejde med 

institutterne (ledelse, administration og studienævn). Der er meget, som 

stadig ikke er belyst, men vejledning skal ifølge notatet stadig foregå på 

institutterne, men hvordan og hvor meget skal afklares. Det er ikke den 

løsning, vi på Engerom foretrak.   

Forum for studienævn – I forbindelse med implementering af 

beslutningerne fra fakultetets fremtidige uddannelseslandskab, skal der 

nedsættes adskillige arbejdsgrupper, herunder to som skal se nærmere på 

udvikling af sproguddannelserne og udvikling af nye tilvalgspakker. 

Arbejdsgrupperne starter op i løbet af foråret 2023. Prodekan Eva 

Silberschmidt Viala, er formand for styregruppen og Caroline Gjellerod 

er projektleder.  

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Næstformanden gjorde igen opmærksom på, at de studerende ikke 

honoreres for deres tid/indsats til udvalgs- og nævnsarbejde. Samtidigt er 

der meget få studenterkræfter til de mange opgaver. Det ønskes ikke 



 

 

SIDE 3 AF 4 nødvendigvis økonomisk kompensation, men der kunne evt. justeres på 

aktivitetskrav eller den maksimale studietid.    

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Studielederen har meldt afbud til mødet, derfor ingen meddelelser. 

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget - Ingen sager  

Ingen bemærkninger. 

 

5. Undervisningsevaluering E22 (bilag 1-6) Drøftelse og godkendelse 

Studienævnet havde en drøftelse af om rapporterne fra 

uddannelseslederne bør indleveres i anonymiseret form eller om, det er 

tilstrækkeligt at det endelige notat er anonymiseret. Nævnet var enige 

om, at til intern brug i nævnet, må der fremgå navne, men ikke i det 

endelige notat som offentliggøres. Af det endelige notat, skal det 

desuden fremgå, hvordan der følges op på evalueringerne. 

Nævnet ønsker at undersøge muligheden for om der kan udpeges en 

holdrepræsentant blandt de studerende, som kan få adgang til holdets 

evalueringer i sin helhed, således at denne sammen med underviseren 

kan står for diskussionen med holdet. Det undersøges også om de 

kvantitative svar kan gøres tilgængelige for alle studerende på et hold. I 

øjeblikket orienteres studerende kun om resultatet af evalueringen i det 

omfang underviserne delagtiggør dem i det.    

Nævnet gennemgik evalueringerne og konstaterer igen, at der er en 

meget lav svarprocent for alle fag. Den er dog marginalt bedre end sidste 

gang, hvilket muligvis skyldes at vi af forskellige grunde udskød fristen 

og udsendte påmindelser til studerende og undervisere. 

Flere af rapporterne melder om lavt fremmøde til undervisningen og 

nogle studerende nævner obligatorisk fremmøde, som en mulig løsning 

på det lave fremmøde.  

Fransk Kultur 3 – Formatet ved kurset har ikke fungeret optimalt og der 

har i fransk gruppen allerede været drøftelser vedr. ændring af format. 

Der arbejdes på et nyt format til kurset fremover.   

Engelsk har i to-tre kurser været særdeles udfordret af sygdom, og et af 

disse var også udfordret på en ny prøveform, som ikke fungerede 



 

 

SIDE 4 AF 4 optimalt, hvorfor faget har besluttet at gå tilbage til den oprindelige 

prøveform.  

Der udarbejdes et fælles notat på baggrund af rapporterne fra alle 

uddannelseslederne, som uploades til studienævnets side. 

Evalueringsrapporterne tages til efterretning.  

 

6. Praksis ved genindlevering (bilag 7) Drøftelse og godkendelse 

Punktet udsættes til et senere møde. 

 

7. Indstillings af studerende til HUM studiemiljøforum 2023 (bilag 8-9) 

- Drøftelse og godkendelse 

Cathrine Gyldenkærne Døssing og Niels Bjørn Salmonsen 

(studenterrepræsentanter for germansk og romansk), kontakter Søren 

Visti Kjeldgaard (studenterrepræsentanter for germansk og romansk) og 

spørger om han kan deltage.  

 

8. Speciale mdt. forsvar (bilag 10) - Drøftelse og godkendelse 

Punktet udsættes til et senere møde. 

 

9. Udveksling 4. semester – Drøftelse 

Punktet udsættes til et senere møde. 

 

10. Eventuelt 

Møderækken for F23 fastsættes til 3. onsdag i måneden, kl. 13.15-15.00.  

Nævnet drøftede muligheden for flere møder eller muligheden for at 

forlænge de allerede planlagte møder med en time ekstra. Nævnet 

aftalte, at formanden fremover kan vurdere om det er nødvendigt at 

forlænge mødetiden med en time fra 13.15-16.00. I disse tilfælde vil det 

være noteret i mødeindkaldelsen/dagsorden, som sendes en uge før 

mødestart.   
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